
BOE núm. 197 Viernes 17 agosto 2007 35105

 15557 RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2007, de Presidencia de la 
Agencia Española de Cooperación Internacional, por la 
que se conceden becas de la convocatoria general de «Becas 
MAEC-AECI» para ciudadanos extranjeros, para el año 
académico 2007/2008, para el Programa III-B.

En el BOE n.º 279 de 22 de noviembre de 2006 se publicó la Resolución 
de 17 de noviembre de 2006 de la Presidencia de la Agencia Española de 
Cooperación Internacional, por la que se convocan los Programas de 
Becas MAEC-AECI (Becas del Ministerio de Asuntos Exteriores y de 
Cooperación para ciudadanos extranjeros y españoles para 2007/2008).

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 2 de la Orden AECI/1098/2006 
de 11 de abril (B.O.E. de 26 de abril), por la que se establecen las bases para 
la concesión de becas y ayudas de la Agencia Española de Cooperación 
Internacional (AECI), el apartado 2.1 d) de la Resolución de 29.12.2000 
(BOE 12 de febrero 2001), de la Secretaría de Estado para la Cooperación 
Internacional y para Iberoamérica y Presidencia de la Agencia Española 
de Cooperación Internacional, por la que se delegan en el Secretario 
General de la AECI y otras autoridades y funcionarios de la misma deter-
minadas competencias, y en virtud de la Resolución de 17 de noviembre 
de 2006 (BOE n.º 279 de 22 de noviembre de 2006) por la que se aprueba 
la Convocatoria General de «Becas MAEC-AECI», a propuesta de la Comi-
sión de Evaluación reunida al efecto,

Esta Presidencia de la AECI, ha resuelto:

Primero.–Conceder, con cargo al concepto presupuestario 144 A 
481.00 44 becas del Programa III-B «Becas para Españoles para Estudios 
de Posgrado, Doctorado e Investigación en Universidades y Centros 
Superiores Extranjeros de Reconocido Prestigio (Programa Denominado 
MUTIS, para estudios en Iberoamérica) y para Prácticas en Organismos 
Internacionales», a los beneficiarios que se relacionan en el anexo I, por 
el período que se indica en cada caso.

Primer beneficiario: Alegre Hurtado, Alfonso. País destino: Hungría.

Último beneficiario: Zapero Maier, David. País destino: Francia.

La dotación económica de estas becas, de acuerdo con las bases de la 
citada convocatoria, consiste en:

Dotación mensual: 1.200,00 €.
Seguro médico, no farmacéutico, durante el período de vigencia de la 

beca, por un importe individual mensual de 24,00 €.
Ayuda de matrícula de hasta 2.000,00 € si lo requieren los estudios para 

los que se solicita la beca.
Ayuda de pasaje aéreo ida/vuelta, según el país de destino del benefi-

ciario.

Segundo.–Ordenar la publicación en el BOE de las becas reconocidas 
en esta Resolución en los términos previstos por la citada Orden ministe-
rial de AECI/1098/2006 de 11 de abril de 2006.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, según lo 
establecido por la disposición adicional decimoquinta de la Ley 6/1997, 
de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración 
General del Estado, se podrá interponer potestativamente recurso de 
reposición en el plazo de un mes desde el día siguiente a su notificación 
de acuerdo con lo establecido en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de 
enero, o recurso contencioso-administrativo ante la Audiencia Nacional 
conforme a la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, no pudiendo interponerse simultáneamente 
ambos recursos.

Madrid, 17 de julio de 2007.–La Presidenta de la Agencia Española de 
Cooperación Internacional, P. D. (Resolución de 29 de diciembre de 2000), 
el Secretario General de la Agencia Española de Cooperación Internacio-
nal, Juan Pablo de Laiglesia y González de Peredo. 



35106 Viernes 17 agosto 2007 BOE núm. 197

  

A
N

E
X

O
 I

 

B
ec

as
 c

o
n

ce
d

id
@

s 
p

ro
gr

am
a 

II
I.

B
 C

V
 2

00
7/

20
08

 

P
ro

gr
am

a 
II

I 
- 

B
 

A
pe

lli
do

s 
y 

no
m

br
e 

P
aí

s 
or

ig
en

 
P

aí
s 

de
st

in
o 

D
ur

ac
ió

n 
V

ia
je

 
V

ia
je

 V
u.

 
M

at
rí

cu
la

 
M

en
su

al
id

ad
 

C
. M

ay
or

 

A
LE

G
R

E
 H

U
R

T
A

D
O

, A
LF

O
N

SO
 

E
sp

añ
a 

H
un

gr
ía

 
01

/1
0/

20
07

 - 
31

/0
8/

20
08

 
70

0 
0 

SI
 

12
00

 
0 

A
LF

A
G

E
M

E
 B

O
R

G
E

, I
R

E
N

E
 

E
sp

añ
a 

Su
iz

a 
01

/1
0/

20
07

 - 
30

/0
6/

20
08

 
70

0 
0 

SI
 

12
00

 
0 

A
LO

N
SO

 S
Á

N
C

H
E

Z,
 E

D
IT

H
 

E
sp

añ
a 

F
ra

nc
ia

 
01

/1
0/

20
07

 - 
30

/0
6/

20
08

 
70

0 
0 

SI
 

12
00

 
0 

A
R

A
N

D
A

 B
A

LL
E

ST
E

R
O

S,
 E

LI
ZA

B
E

T
 

E
sp

añ
a 

A
le

m
an

ia
 

01
/1

0/
20

07
 - 

30
/0

9/
20

08
 

70
0 

0 
SI

 
12

00
 

0 

A
R

R
A

N
Z 

M
O

R
E

N
O

, Á
N

G
E

L 
E

sp
añ

a 
P

aí
se

s 
B

aj
os

 
01

/1
0/

20
07

 - 
31

/0
8/

20
08

 
70

0 
0 

SI
 

12
00

 
0 

A
V

IL
E

S 
LO

P
E

Z,
 J

O
A

Q
U

IN
 

E
sp

añ
a 

E
st

ad
os

 U
ni

do
s 

01
/1

0/
20

07
 - 

30
/0

9/
20

08
 

16
00

 
0 

SI
 

12
00

 
0 

A
ZU

A
R

 B
O

N
A

ST
R

E
, M

A
R

IA
 D

E
L 

C
A

R
M

E
N

 
E

sp
añ

a 
P

ol
on

ia
 

01
/1

0/
20

07
 - 

30
/0

9/
20

08
 

70
0 

0 
SI

 
12

00
 

0 

B
A

R
B

E
R

À
 A

R
E

ST
É

, A
N

A
 

E
sp

añ
a 

R
ei

no
 U

ni
do

 
01

/1
0/

20
07

 - 
31

/0
5/

20
08

 
70

0 
0 

SI
 

12
00

 
0 

B
A

SS
A

S 
V

IL
A

, J
A

V
IE

R
 

E
sp

añ
a 

F
ra

nc
ia

 
01

/1
0/

20
07

 - 
30

/0
9/

20
08

 
70

0 
0 

SI
 

12
00

 
0 

B
E

R
N

A
D

Ó
 F

E
R

R
E

R
, G

E
M

M
A

 
E

sp
añ

a 
A

le
m

an
ia

 
01

/1
0/

20
07

 - 
30

/0
9/

20
08

 
70

0 
0 

SI
 

12
00

 
0 

B
O

F
A

R
U

LL
 F

IG
U

E
R

O
LA

, J
U

D
IT

 
E

sp
añ

a 
A

us
tr

ia
 

01
/1

0/
20

07
 - 

30
/0

9/
20

08
 

70
0 

0 
SI

 
12

00
 

0 

B
O

T
E

LL
A

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z,

 E
LI

SA
 

E
sp

añ
a 

R
ei

no
 U

ni
do

 
01

/1
0/

20
07

 - 
30

/0
9/

20
08

 
70

0 
0 

SI
 

12
00

 
0 

C
A

B
R

E
R

O
 B

A
LL

A
R

ÍN
, J

O
SÉ

 M
A

N
U

E
L 

E
sp

añ
a 

D
in

am
ar

ca
 

01
/1

0/
20

07
 - 

30
/0

9/
20

08
 

70
0 

0 
SI

 
12

00
 

0 

C
A

R
R

IO
, A

LB
E

R
T

O
 

E
sp

añ
a 

R
ei

no
 U

ni
do

 
01

/1
0/

20
07

 - 
31

/0
3/

20
08

 
70

0 
0 

SI
 

12
00

 
0 

C
A

ST
A

Ñ
O

S 
M

A
R

T
ÍN

E
Z,

 E
D

U
A

R
D

O
 

E
sp

añ
a 

C
an

ad
á 

01
/1

0/
20

07
 - 

30
/0

9/
20

08
 

16
00

 
0 

SI
 

12
00

 
0 

C
O

N
C

E
LL

Ó
N

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z,
 C

A
R

M
E

N
 

E
sp

añ
a 

R
ei

no
 U

ni
do

 
01

/1
0/

20
07

 - 
30

/0
9/

20
08

 
70

0 
0 

SI
 

12
00

 
0 

C
O

ST
A

S 
T

R
A

SC
A

SA
S,

 M
IL

E
N

A
 

E
sp

añ
a 

It
al

ia
 

01
/1

0/
20

07
 - 

30
/0

9/
20

08
 

70
0 

0 
SI

 
12

00
 

0 

C
H

O
U

C
A

IR
 V

IZ
O

SO
, J

U
LI

A
 

E
sp

añ
a 

R
ei

no
 U

ni
do

 
01

/1
0/

20
07

 - 
30

/0
9/

20
08

 
70

0 
0 

SI
 

12
00

 
0 

D
E

 M
IG

U
E

L 
V

IJ
A

N
D

I,
 B

E
A

T
R

IZ
 

E
sp

añ
a 

R
ei

no
 U

ni
do

 
01

/1
0/

20
07

 - 
31

/0
7/

20
08

 
70

0 
0 

SI
 

12
00

 
0 

D
E

L 
SA

Z 
P

A
LO

M
O

, B
E

A
T

R
IZ

 
E

sp
añ

a 
P

aí
se

s 
B

aj
os

 
01

/1
0/

20
07

 - 
31

/0
7/

20
08

 
70

0 
0 

SI
 

12
00

 
0 

D
O

M
ÍN

G
U

E
Z 

G
R

E
G

O
R

IO
, P

A
B

LO
 

E
sp

añ
a 

F
ra

nc
ia

 
01

/1
0/

20
07

 - 
30

/0
9/

20
08

 
70

0 
0 

SI
 

12
00

 
0 



BOE núm. 197 Viernes 17 agosto 2007 35107

  

A
pe

lli
do

s 
y 

no
m

br
e 

P
aí

s 
or

ig
en

 
P

aí
s 

de
st

in
o 

D
ur

ac
ió

n 
V

ia
je

 
V

ia
je

 V
u.

 
M

at
rí

cu
la

 
M

en
su

al
id

ad
 

C
. M

ay
or

 

E
SC

R
IÑ

A
 C

R
E

M
A

D
E

S,
 B

E
A

T
R

IZ
 

E
sp

añ
a 

E
st

ad
os

 U
ni

do
s 

01
/1

2/
20

07
 - 

30
/0

9/
20

08
 

16
00

 
0 

SI
 

12
00

 
0 

E
SC

U
D

E
R

O
 P

U
E

B
LA

, E
LE

N
A

 
E

sp
añ

a 
C

an
ad

á 
01

/1
0/

20
07

 - 
30

/0
9/

20
08

 
16

00
 

0 
SI

 
12

00
 

0 

E
ST

R
E

D
E

R
 O

R
T

Í,
 Y

O
LA

N
D

A
 

E
sp

añ
a 

A
le

m
an

ia
 

01
/0

7/
20

08
 - 

30
/0

9/
20

08
 

70
0 

0 
SI

 
12

00
 

0 

F
E

R
R

E
R

 A
D

M
E

T
LL

A
, A

N
N

A
 

E
sp

añ
a 

E
st

ad
os

 U
ni

do
s 

01
/1

0/
20

07
 - 

31
/0

3/
20

08
 

16
00

 
0 

SI
 

12
00

 
0 

F
E

R
R

E
R

 M
O

R
E

U
, L

O
R

E
T

O
 

E
sp

añ
a 

E
st

ad
os

 U
ni

do
s 

01
/1

0/
20

07
 - 

30
/0

9/
20

08
 

16
00

 
0 

SI
 

12
00

 
0 

G
A

B
A

LD
O

N
 M

A
R

T
IN

E
Z,

 A
R

A
C

E
LI

 
E

sp
añ

a 
F

ra
nc

ia
 

01
/1

0/
20

07
 - 

30
/0

9/
20

08
 

70
0 

0 
SI

 
12

00
 

0 

G
A

R
R

ID
O

 C
A

B
A

LL
E

R
O

, M
ª M

A
G

D
A

LE
N

A
 

E
sp

añ
a 

R
ei

no
 U

ni
do

 
01

/1
0/

20
07

 - 
30

/0
9/

20
08

 
70

0 
0 

SI
 

12
00

 
0 

G
U

E
R

R
E

R
O

 V
IL

A
, E

M
M

A
 

E
sp

añ
a 

E
st

ad
os

 U
ni

do
s 

01
/1

0/
20

07
 - 

30
/0

9/
20

08
 

16
00

 
0 

SI
 

12
00

 
0 

H
U

N
G

R
IA

 H
E

R
N

A
N

D
E

Z,
 M

. T
E

R
E

SA
 

E
sp

añ
a 

F
ra

nc
ia

 
01

/1
0/

20
07

 - 
30

/0
9/

20
08

 
70

0 
0 

SI
 

12
00

 
0 

LÓ
P

E
Z 

M
A

R
T

ÍN
E

Z,
 A

N
T

O
N

IO
 M

A
N

U
E

L 
E

sp
añ

a 
R

ei
no

 U
ni

do
 

01
/1

0/
20

07
 - 

30
/0

6/
20

08
 

70
0 

0 
SI

 
12

00
 

0 

LL
O

R
E

N
S 

M
A

R
T

ÍN
, A

N
A

 
E

sp
añ

a 
E

st
ad

os
 U

ni
do

s 
01

/1
0/

20
07

 - 
15

/0
6/

20
08

 
16

00
 

0 
SI

 
12

00
 

0 

M
A

R
T

ÍN
 B

E
R

N
A

B
E

U
, A

N
A

 B
E

LÉ
N

 
E

sp
añ

a 
P

aí
se

s 
B

aj
os

 
01

/1
0/

20
07

 - 
31

/0
8/

20
08

 
70

0 
0 

SI
 

12
00

 
0 

M
A

R
T

ÍN
E

Z 
C

O
U

SI
N

O
U

, G
LO

R
IA

 
E

sp
añ

a 
E

st
ad

os
 U

ni
do

s 
01

/1
2/

20
07

 - 
30

/0
9/

20
08

 
16

00
 

0 
SI

 
12

00
 

0 

M
A

R
T

ÍN
E

Z 
G

U
E

R
R

A
, A

M
P

A
R

O
 

E
sp

añ
a 

E
st

ad
os

 U
ni

do
s 

01
/1

0/
20

07
 - 

30
/0

9/
20

08
 

16
00

 
0 

SI
 

12
00

 
0 

M
O

N
T

O
LI

U
 G

A
R

C
IA

, B
E

LÉ
N

 
E

sp
añ

a 
A

le
m

an
ia

 
01

/1
0/

20
07

 - 
30

/0
9/

20
08

 
70

0 
0 

SI
 

12
00

 
0 

N
A

V
A

R
R

O
 G

O
N

ZÁ
LE

Z,
 O

LI
V

IA
 

E
sp

añ
a 

F
ra

nc
ia

 
01

/1
0/

20
07

 - 
31

/0
7/

20
08

 
70

0 
0 

SI
 

12
00

 
0 

P
IN

A
 P

É
R

E
Z,

 J
O

SÉ
 M

IG
U

E
L 

E
sp

añ
a 

R
ei

no
 U

ni
do

 
01

/0
7/

20
08

 - 
30

/0
9/

20
08

 
70

0 
0 

SI
 

12
00

 
0 

Q
U

IN
T

A
N

IL
LA

 R
O

M
E

R
O

, J
U

LI
A

N
 J

E
SU

S 
E

sp
añ

a 
F

ra
nc

ia
 

01
/1

0/
20

07
 - 

30
/0

6/
20

08
 

70
0 

0 
SI

 
12

00
 

0 

R
A

M
IR

E
Z 

C
O

M
E

IG
, I

R
E

N
E

 
E

sp
añ

a 
Su

iz
a 

01
/1

1/
20

07
 - 

30
/0

9/
20

08
 

70
0 

0 
SI

 
12

00
 

0 

SA
N

C
H

E
Z 

C
A

C
IC

E
D

O
, A

M
A

Y
A

 
E

sp
añ

a 
R

ei
no

 U
ni

do
 

01
/1

0/
20

07
 - 

30
/0

9/
20

08
 

70
0 

0 
SI

 
12

00
 

0 

SÁ
N

C
H

E
Z 

O
R

D
Ó

Ñ
E

Z,
 M

A
R

T
A

 I
SA

B
E

L 
E

sp
añ

a 
F

ra
nc

ia
 

01
/0

1/
20

08
 - 

30
/0

9/
20

08
 

70
0 

0 
SI

 
12

00
 

0 

Y
E

B
R

A
 S

A
M

P
E

R
, M

A
R

IA
 

E
sp

añ
a 

A
us

tr
al

ia
 

01
/1

0/
20

07
 - 

30
/0

9/
20

08
 

16
00

 
0 

SI
 

12
00

 
0 

ZA
P

E
R

O
 M

A
IE

R
, D

A
V

ID
 

E
sp

añ
a 

F
ra

nc
ia

 
01

/1
0/

20
07

 - 
30

/0
6/

20
08

 
70

0 
0 

SI
 

12
00

 
0 

N
úm

er
o 

be
ca

ri
os

: 4
4.

 


